Приказ Роспотребнадзора от 22.12.2011 № 923 "О порядке обмена документами, создаваемыми в электронном виде"
22 Декабря 2011

    Приказ Роспотребнадзора от 22.12.2011 № 923 "О
порядке обмена документами, создаваемыми в
электронном виде"

  В целях реализации Плана мероприятий по совершенствованию информационного
обеспечения и внедрению информационно-коммуникационных технологий в
деятельность Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 16.05.2011 №
490, п р и к а з ы в а ю:

  1. С 11 января 2012 года ввести в действие ведомственную систему электронного
документооборота.
  2. С 11 января 2012 года переписку между центральным аппаратом Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека с
управлениями Роспотребнадзора в субъектах Российской Федерации, ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии» в субъектах Российской Федерации осуществлять
исключительно в форме электронных документов, подписанных электронной подписью
уполномоченного лица, за исключением документов, определенных перечнем
(приложение).
  3. Досылку документов, указанных в п.2 настоящего приказа, на бумажном носителе
отменить.
  4. Документы, перечисленные в перечне (приложение) , представлять в
Роспотребнадзор только на бумажном носителе.
  5. Подготовку и согласование (визирование) организационно-распорядительных и
нормативных документов в центральном аппарате Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека осуществлять в форме
электронных документов.
  6. Управлению делами (С.В.Белых) внести необходимые изменения в инструкцию по
делопроизводству в центральном аппарате Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, утвержденную приказом
Роспотребнадзора от 12.04.2011 № 371.
  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    Руководитель
  Г.Г.Онищенко

 1 / 1

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_923_12_11(1).doc